ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
“Gabinete do Deputado Adriano Galdino”

REQUERIMENTO N°              , DE 2023

(Do Deputado Adriano Galdino)

Egrégio Plenário,

REQUEIRO, na forma do art. 117, XVIII, da Resolução nº 1578/2012 (Regimento
Interno), após ouvido o Plenário, que seja registrado nos anais desta Casa Legislativa, “Votos
de Aplauso” ao Ilustríssimo Senhor Engenheiro de Minas Renan Guimarães de Azevedo, pela
sua vitória nas eleições no sistema CONFEA, sendo eleito presidente do CREA-PB com 54,92%
(cinquenta e quatro vírgula noventa e dois por centos) dos votos.

A eleição correu no último dia 17, sexta-feira, pela rede mundial de computadores, no
período de 8h às 19h, no horário de Brasília-DF, ocasião em que todo profissional registrado e
em dia com as obrigações perante o Sistema CONFEA/CREA estavam aptos para participarem
da votação.

A conduta exemplar do Sr. Renan Guimarães de Azevedo foi devidamente reconhecida
através dos 1.926 votos obtidos. Renan Azevedo é um nome que se destaca no campo da
Engenharia de Minas, sendo um líder em sua área. Com vasta experiência e conhecimento em
seu campo de atuação é reconhecido por suas habilidades técnicas e seu compromisso com a
excelência.

Isto posto, parabenizo ao Sistema CONFEA/CREA-PB pela realização da eleição,
demonstrando seu apreço à democracia.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Ilmº. Engenheiro, através
do seu endereço funcional.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2023.

9.430 de 2023